[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
От «02»  февраля  2016 г.                                                          №221
О проведении Года российского кино
в городе Когалыме в 2016 году
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                 от 07.10.2015 №503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2015 №710-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года российского кино в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 году», в целях проведения Года российского кино в городе Когалыме в 2016 году:

1. Создать организационный комитет по подготовке мероприятий в рамках проведения Года российского кино в городе Когалыме в 2016 году.
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке мероприятий в рамках проведения Года российского кино в городе Когалыме в 2016 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2. План основных мероприятий по проведению Года российского кино в городе Когалыме в 2016 году (далее – План) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить координатором по выполнению Плана Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма.
4. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма

Р.Я.Ярема
Согласовано:

зам. главы города Когалыма

О.В.Мартынова

ООО «Медиа-холдинг «Западная Сибирь»), газете «Когалымский вестник», Сабурову.
Приложение 1

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 02.02.2016 №221
Состав организационного комитета

по подготовке мероприятий в рамках проведения Года российского кино

в городе Когалыме в 2016 году
	Мартынова

Ольга Валентиновна
	-
	заместитель главы города Когалыма,  председатель организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	Юрьева

Людмила Анатольевна
	-
	начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;

	Гришина

Светлана Геннадьевна
	-
	начальник управления образования Администрации города Когалыма;

	Жуков

Александр Борисович
	-
	заместитель начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;

	Морозова

Екатерина Сергеевна
	-
	начальник отдела культуры Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;

	Ахрамович

Евгения Анатольевна
	-
	начальник отдела молодёжной политики Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;

	Гасилова

Анжела Васильевна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Медиа-Холдинг «Западная Сибирь»

___________________
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 02.02.2016 №221
План

основных мероприятий по проведению Года российского кино
в городе Когалыме в 2016 году
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в рамках участия

в международных и окружных кинематографических фестивалях

	1.1.
	Мероприятия в рамках XIV Международного фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня»
	1 квартал
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	1.2.
	Мероприятия в рамках XI Окружного фестиваля «Киноленты, обожжённые войной» в рамках празднования Дня Победы
	май
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	2. Фестиваль отечественного кино «Золотая лента»

	2.1.
	Организация и проведение Фестиваля отечественного кино «Золотая лента»
	октябрь
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	2.2.
	Участие образовательных организаций в Фестивале отечественного кино «Золотая лента»
	октябрь
	Образовательные организации

	2.3.
	Освещение мероприятий Фестиваля отечественного кино «Золотая лента»;
запись интервью с артистами российской эстрады
	октябрь
	Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь» (А.В.Гасилова)

	3. Конкурсные и научные мероприятия

	3.1.
	Организация работы секций по искусству и социологии     в рамках городской научно-практической конференции «Шаг в будущее» с включением тем, посвящённых Российскому кино
	апрель
	Управление образования Администрации города Когалыма

(С.Г.Гришина);

образовательные организации

	3.2.
	Городской конкурс  рисунков для учащихся начальных классов «Мой любимый мультфильм»
	ноябрь
	Управление образования Администрации города Когалыма

(С.Г.Гришина)

	4. Мероприятия для детей и молодёжи

	4.1.
	Интерактивная игра «Знатоки российского кино»
	апрель
	Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

(И.И.Куклина)

	4.2.
	Развлекательная программа «Весёлый ералаш»
	август
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	4.3.
	Городской молодёжный фестиваль «Перекрёсток»
	октябрь, ноябрь
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный комплексный центр «Феникс»

(Л.Г.Хайруллина)

	4.4.
	Мастер-класс по изготовлению сувенира-магнита «Кинокамера» в технике объёмная аппликация с элементами скрапбукинга
	декабрь
	Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

(И.И.Куклина)

	4.5.
	Развлекательно-познавательная программа «Сам себе режиссёр»
	в течение года
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	4.6.
	Видео-час «С книжной полки на экран»
	в течение года
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	4.7.
	Показ художественно-документальных фильмов в рамках патриотического воспитания молодёжи
	1 раз в месяц за исключе-нием летнего каникуляр-ного периода
	Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Когалымский политехнический колледж»

(И.Г.Енева)

	5. Кинематографические мероприятия в рамках работы

с людьми пожилого возраста

и людьми с ограниченными возможностями здоровья

	5.1.
	Открытый кинозал «Легенды кинематографа» по фильму режиссера Сурена Шахбазяна «Жду и надеюсь» в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Жемчужина»
	февраль
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	5.2.
	Литературно-музыкальный вечер «У времени в плену», посвящённый жизни и творчеству Андрея Миронова в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Жемчужина»
	июль
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	5.3.
	Открытый кинозал «Великие женщины Древней Руси» по фильму  режиссера Игоря Масленникова «Ярославна, королева Франции» и фильму режиссера Юрия Ильенко «Легенда о княгине Ольге» в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Жемчужина»
	август
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	5.4.
	Литературно-музыкальный вечер «Бриллиантовая судьба Юрия Никулина», посвящённый творчеству актёра, в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Жемчужина»
	ноябрь
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	6. Организация выставок

	6.1.
	Выставка-панорама «Остановите чудное мгновение…»
	февраль
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	6.2.
	Книжная выставка «Смешное и серьёзное», посвящённая Юрию Никулину
	ноябрь
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	6.3.
	Книжно-иллюстративная выставка «Жизнь моя – кинематограф»
	в течение года
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова)

	6.4.
	Организация тематических выставок, посвящённых «звёздам» Российского кино, на базе школьных библиотек
	в течение года
	Образовательные организации

_________________________
2
2